
 COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO
Provincia di Ascoli Piceno

            COPIA DI DETERMINAZIONE
SERVIZIO UFF.TECNICO

********************************

N.32
del 16-03-2020

OGGETTO: EMERGENZA CORONAVIRUS  COVID-19 MPEGNO DI
SPESA ED AFFIDAMENTO FORNITURA MASCHERINE FFP2 DITTA
ENVIROTEK ITALIA SRL DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE TECNICO n. 32 del 16-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI APPIGNANO
DEL TRONTO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.toVISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 09.03.2020 il quale
detta ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 23.02.2020 n.6, recante misure
urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica del
Covid-19, applicabili sull’intero territorio nazionale (G.U. n. 62 del 09.03.2020);

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 11.03.2020 il quale detta
ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 23.02.2020 n.6, applicabili sull’intero
territorio nazionale (G.U. n. 64 del 11.03.2020);

RAVVISATO che, in ragione della diffusività del virus, occorre adottare ogni idonea
misura volta a contenere il rischio di contagio della popolazione, prevedendo misure a
carattere preventivo e precauzionale;

RICHIAMATA la nota del medico competente, Dott. Ricciardi, con la quale si indicava di
implementare la dotazione delle cassette di pronto soccorso dell’ente di mascherine
del tipo FFP2;

RILEVATO inoltre che i D.P.C.M. sopra citati impongono al personale di polizia
municipale di effettuare controlli giornalieri sul rispetto delle ordinanze;

EVIDENZIATO inoltre che i servizi essenziali dell’ente risultano mantenuti;

SOTTOLINEATO che, per le motivazioni di cui sopra, occorre rifornirsi di mascherine del
tipo FFP2;

DATO ATTO che i fornitori locali non dispongono da giorni del prodotto di che trattasi;

Vista la mail trasmessa dall’ANCI in data 15/03/2020 con la quale comunica che la Ditta
ENVIROTEK ITALIA SRL di  Via Tranquillo da Cremona 21 40132 Bologna  PIVA
IT02475861205 risulta disponibile alla fornitura delle mascherine di che trattasi al
prezzo di € 1,50 oltre Iva;

Stimato in 100 il numero delle mascherine da ordinare per un importo di € 150,00 oltre
iva totale complessivo € 183,00;

Atteso che l’importo può essere imputato al capitolo535/1 con successiva richiesta di
rimborso alla protezione civile;

Richiamato l’articolo 36 comma 2 lettera a)  del D.Lgs 50/2016 che consente
affidamenti diretti per importi inferiori ad € 40.000,00;

Atteso che l’emergenza in corso impone di provvedere senza indugio all’affidamento;

Visto il D. Lgs 267/2000;

Visto lo statuto comunale;

DETERMINAZIONE TECNICO n. 32 del 16-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI APPIGNANO
DEL TRONTO



DETERMINA

CHE le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI IMPEGNARE la somma di € 183,00 al capitolo 535/1 del bilancio di esercizio
finanziario dell’ente per fornitura nr.100 mascherine FFP2;

DI AFFIDARE la fornitura di che trattasi alla ditta ENVIROTEK ITALIA SRL di  Via
Tranquillo da Cremona 21 40132 Bologna  PIVA IT02475861205;

DI DISPORRE che il pagamento avverrà al ricevimento della fattura di cortesia come
indicato nella mail trasmessa dall’Anci;

DI DARE ATTO che i dati per l’emissione della fattura elettronica sono:
Comune di Appignano del Tronto
Via Roma 98
63083 Appignano del Tronto AP
P.IVA 00363500448
Codice univoco QIH4CH
Codice Cig  ZB82C735B2
Affidamento con determinazione servizio tecnico 32/2020

DI TRASMETTERE la presente al fornitore e all’Anci;

Il Responsabile Ufficio Tecnico Comunale
Dott. Ing. Antonella D’Angelo

DETERMINAZIONE TECNICO n. 32 del 16-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI APPIGNANO
DEL TRONTO



____________________________________________________________________________
____

VISTO PER LA  REGOLARITA’ CONTABILE E   COPERTURA FINANZIARIA

(art. 151 ,comma 4 del TUEL 267/00)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la determinazione di  impegno/liquidazione;
Tenuto conto del bilancio di previsione del corrente esercizio
Visto l’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267
Visto la legge n. 208 del 28 dicembre 2015 (legge di stabilità 2015);
Verificata la compatibilità della propria attività di pagamento con i limiti previsti dai nuovi vincoli
di finanza pubblica ed accertata se ed in quanto dovuta la coerenza prescritta

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

A T T E S T A N T E

la copertura finanziaria della spesa con imputazione ai capitoli indicati nell’atto in data odierna

EMERGENZA CORONAVIRUS  COVID-19 MPEGNO DI SPESA ED  N.    44  a Competenza   CIG ZB82C735B2

Missione Programma 5° livello 11.01-1.03.01.02.007 Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari

Capitolo        535 Articolo     1 ACQUISTI PER PROTEZIONE CIVILE
Causale EMERGENZA CORONAVIRUS  COVID-19 MPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO

FORNITURA MASCHERINE FFP2 DITTA ENVIROTEK ITALIA SRL DI BOLOGNA

Importo  2020 €. 183,00

Lì  16-03-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 Giglio Massimo

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line sul sito
web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi .

Appignano del Tronto  16-11-2020
 Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line

F.to  Dott.ssa Susy Simonetti
===========================================================================

DETERMINAZIONE TECNICO n. 32 del 16-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI APPIGNANO
DEL TRONTO


